
 
 

   TỈNH ỦY KHÁNH HÒA ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
  * Khánh Hòa, ngày 08 tháng 7 năm 2022 

           Số 90 -KH/TU 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình hành động  

số 12-CTr/TU, ngày 31/3/2017 của Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện  

Nghị quyết Trung ương 5 (Khóa X) về đẩy mạnh cải cách hành chính, 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước 
----- 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổng kết, đánh giá đúng tình hình, kết quả 05 năm thực hiện Chương 

trình hành động số 12-CTr/TU của Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết 

Trung ương 5 (Khóa X) về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, 

hiệu quả quản lý nhà nước. 

- Xác định nhiệm vụ, giải pháp cải cách hành chính trọng tâm nhằm lãnh 

đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện hiệu quả công tác cải cách hành chính giai đoạn 

tiếp theo. Kết hợp tuyên truyền trực quan, truyền thông mạnh mẽ qua hình ảnh, 

phóng sự về kết quả 05 năm thực hiện Chương trình hành động số 12-CTr/TU 

của Tỉnh ủy. 

- Việc sơ kết, đánh giá cần khách quan, nghiêm túc, phản ánh đúng thực 

tiễn, tránh hình thức, bảo đảm đúng kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Nội dung: 

- Báo cáo tổng kết tình hình, kết quả 05 năm thực hiện Chương trình hành 

động số 12-CTr/TU của Tỉnh ủy tại cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Đánh giá vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, trách nhiệm của 

các cơ quan, đơn vị trong triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; 

làm rõ nguyên nhân kết quả đạt được, nguyên nhân hạn chế, tồn tại và rút ra 

bài học kinh nghiệm. 

- Thảo luận, xác định nhiệm vụ, giải pháp cải cách hành chính trọng tâm 

giai đoạn tới. 

- Công bố Quyết định khen thưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có thành 

tích xuất sắc 05 năm thực hiện Chương trình hành động số 12-CTr/TU của 

Tỉnh ủy. 

- Kết luận chỉ đạo các trọng tâm lãnh đạo cải cách hành chính đến năm 2030. 
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2. Chương trình Hội nghị 

(1) Chiếu phóng sự về kết quả 05 năm thực hiện Chương trình hành động số 

12-CTr/TU của Tỉnh ủy (Sở Nội vụ). 

(2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy). 

(3) Trình bày tóm tắt Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình hành 

động số 12-CTr/TU của Tỉnh ủy (Lãnh đạo Sở Nội vụ). 

(4) Hội nghị tham luận, thảo luận (Thường trực Tỉnh ủy điều hành). 

(5) Công bố Quyết định khen thưởng các tập thể có thành tích xuất sắc trong 

việc thực hiện Chương trình hành động số 12-CTr/TU của Tỉnh ủy (Lãnh đạo Sở 

Nội vụ). 

(6) Thường trực Tỉnh ủy phát biểu Kết luận. 

(7) Kết thúc Hội nghị.  

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ 

1. Chủ trì Hội nghị: Thường trực Tỉnh ủy. 

2. Đại biểu: 

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên. 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Văn phòng 

Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn 

thể chính trị - xã hội cấp tỉnh; các sở, ban, ngành tỉnh, các cơ quan ngành dọc 

cấp tỉnh, các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh, các doanh 

nghiệp thuộc tỉnh. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh. 

- Đại diện thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc 

Tỉnh ủy; lãnh đạo UBND, văn phòng HĐND và UBND, phòng nội vụ các 

huyện, thị xã, thành phố. 

- Đại diện các tập thể được đề nghị khen thưởng tại Hội nghị. 

- Các cơ quan thông tin đại chúng của tỉnh: mời tham dự và đưa tin. 

- Tổng số lượng đại biểu dự kiến: 150 người. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

- Thời gian tổ chức Hội nghị: dự kiến tuần cuối tháng 7/2022. 

- Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban cán sự đảng UBND tỉnh chỉ đạo:  

- Tham mưu hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo 05 năm thực hiện Chương trình 

hành động số 12-CTr/TU, ngày 31/3/2017 của Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 5 (Khóa X) về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng 

cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; báo cáo tóm tắt tại Hội nghị. 

- Chuẩn bị phóng sự về kết quả 05 năm thực hiện Chương trình hành động 

số 12-CTr/TU của Tỉnh ủy để trình chiếu tại Hội nghị. 

- Phân công Sở Nội vụ trình bày tóm tắt Báo cáo tổng kết tại Hội nghị. 

- Tham mưu thực hiện công tác khen thưởng các tập thể có thành tích xuất 

sắc trong việc thực hiện Chương trình hành động số 12-CTr/TU của Tỉnh ủy 

tại Hội nghị. 

- Tham mưu dự thảo kết luận tại Hội nghị, gửi về Thường trực Tỉnh ủy 

(qua Văn phòng Tỉnh ủy) trước ngày 20/7/2022. 

2. Văn phòng Tỉnh ủy: 

- Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị tốt tài liệu, điều kiện tổ chức Hội nghị. 

- Phát hành giấy mời, trang trí hội trường và đảm bảo các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 cho Hội nghị; đảm bảo kinh phí phục vụ Hội nghị.  

- Làm công tác tổ chức Hội nghị (tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, bế 

mạc Hội nghị). 

3. Các cấp ủy đảng, cơ quan, đơn vị cử đại biểu tham dự đúng thành phần 

theo giấy mời; nghiên cứu kỹ nội dung, chuẩn bị ý kiến thảo luận tại Hội nghị.  

4. Các cơ quan được phân công tham luận (theo danh sách kèm theo) 

nghiên cứu, xây dựng báo cáo tham luận trình bày tại Hội nghị, gửi về Ban cán 

sự đảng UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 18/7/2022. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa, Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh thực hiện đưa 

tin, bài kịp thời về Hội nghị. 
 

Nơi nhận: (VBĐT)             T/M BAN THƯỜNG VỤ 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,  PHÓ BÍ THƯ 
- Ban cán sự đảng UBND tỉnh,             
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, 

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy  

  và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,  

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, 

- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh, 

- Đài PT-TH Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa,  

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.               Nguyễn Khắc Toàn 
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DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

Xây dựng báo cáo tham luận tại Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện 
Chương trình hành động số 12-CTr/TU, ngày 31/3/2017 của Tỉnh ủy 

(Kèm theo Kế hoạch số 90-KH/TU,  
ngày 08/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) 

----- 

1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Tham mưu giải pháp gắn kết quả cải cách hành 

chính với công tác quy hoạch, bổ nhiệm, đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên 

chức, đảng viên. 

2. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy: Hoàn thiện các quy định, quy trình về kiểm tra, 

giám sát kê khai tài sản, thu nhập, giải quyết tố cáo và khiếu nại quyết định kỷ luật 

đảng, kiểm tra tổ chức đảng, đảng viên, quy định về tổ chức, hoạt động của đoàn 

kiểm tra, giám sát các cấp. 

3. Ban Dân vận Tỉnh ủy: Đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác dân vận 

gắn với cải cách hành chính. 

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Nâng cao hiệu quả giám sát, 

phản biện xã hội và hỗ trợ, phối hợp đẩy mạnh cải cách thể chế. 

5. Huyện ủy Khánh Vĩnh: Giải pháp cụ thể hóa Chương trình hành động số 

12-CTr/TU của Tỉnh ủy vào thực tiễn địa phương - Kết quả thực hiện. 

6. Văn phòng UBND tỉnh: Kết quả cải cách, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

gắn với đổi mới cơ chế một cửa, một cửa liên thông. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông: Kết quả hoạt động của Trung tâm Dịch 

vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa và phương hướng thời gian tới. 

8. Thanh tra tỉnh: Xây dựng, triển khai “Phần mềm hỗ trợ lập kế hoạch và 

xử lý chồng chéo trong hoạt động thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp” và kết quả 

bước đầu. 

9. Sở Tài chính: Đổi mới cơ chế hoạt động, cơ chế tài chính đơn vị sự nghiệp 

công lập ngành y tế và định hướng thời gian tới. 

10. Sở Nội vụ: Kết quả sắp xếp tổ chức bộ máy giai đoạn 2016 - 2020 và 

nhiệm vụ giai đoạn 2021 - 2025. 

Ghi chú: Các cơ quan, đơn vị được điều chỉnh tên gọi, trích yếu báo cáo tham 

luận (nêu ngắn gọn, trọng tâm) để phù hợp nhất với nội dung báo cáo. 
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